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INNKALLING MØTE I PROGRAMUTVALG FOR FORSKERUTDANNING 

Onsdag 26.04.23, kl. 14.00-15.30  

Sted: Armauer Hansen Hus, møterom, 4.etg 

Til stede: Martha C. Enger (leder), Anne Berit Guttormsen, Harald Barsnes, Camilla 
Krakstad, Monica Hellesvik, Kristine Bærøe, Kaia Nepstad (observatør)  
Fra administrasjonen: Tone Friis Hordvik, Hege Ommedal, Havjin Jacob 
Meldt fravær: Elisabeth Wik, Magnus Vollset, Erica Sande Teige 

Sak 8/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Godkjent 

Sak 9/23 Godkjenning av referat fra 15.02.2023 

Godkjent 
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Fremdriftsrapportering 2022 

Fremdriftsrapporteringen er en del av den totale rapporteringen til UiB, og 
et ledd i institusjonens oppfølging av kandidatene. Forsknings- og 
innovasjonsavdelingen har bedt om blant annet rapportering på 
opplæringsdelen gjennom forskerskolene. Hvordan instituttene følger opp 
enkelte kandidater, spesielt de som har svak progresjon og de som er svært 
forsinket. I tillegg, har fakultetet bedt instituttene om å rapportere på 
pliktarbeid, og hvordan det følges opp individuelt.  

Programutvalget for forskerutdanning går gjennom instituttenes 
samlerapporter og kommenterer på forhold som bør følges opp videre, 
enten generelt eller på de enkelte instituttene.  
Det ble kommentert at det var stor andel prosent som er forsinket. Men, at 
det er bra oppfølging av kandidater som er forsinket og rapporterer at de 
ønsker oppfølging. Kandidater som kalles inn til oppfølgingssamtale er de 
som har meldt inn ønsker, de som er forsinket, og de som er avvik mellom 
kandidat-veileder rapportering. Det er 12 avhandlinger som har vært 
gjennom mindre omarbeiding. Det er ofte selve kappen som trigger mindre 
omarbeiding. Fakultetet har derfor arrangert et seminar for ph.d.-veilere 
med fokus i veiledning og kvalitet i kappen.  

Rapportering om forskerskolene viser varierende aktivitet ved de forskjellige 
forskerskolene. Det er rapportert bra aktivitet ved CCBIO forskerskolen og at 
det er godt samarbeid med Neuro-SysMed forskerskolen. Det ble pekt på at 
forskerskolene burde hatt en liste over alle kurs de arrangerer på nettsidene 
deres. Det ville vært enklere for kandidatene å spore frem til relevante kurs.  

mailto:Post@med.uib.no
http://www.uib.no/med
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Vedtak Programutvalg for forskerutdanning tar instituttenes samlerapporter for 
oppfølging av framdriftsrapportering 2022 til etterretning.  

Sak 11/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedtak 

Ph.d.-utdanningsmelding 2022 

Fakultetet er blitt bedt om å sende ph.d.-utdanningsmeldingen for 2022 
innen 5.mai. Rapporteringen skal inneholde oppfølging av foregående års 
ph.d.-utdanningsmelding og eventuelle tiltak som har blitt gjennomført. I 
tillegg skal det inneholde opptak, gjennomføring, disputaser, 
underkjenninger, mindre omarbeidinger og frafall. Det skal også rapporteres 
på kandidatenes bidrag til forskningen ved fakultet, fakultetets systematiske 
kvalitetsarbeid og veilederopplæring på fakultetet.  

Programutvalget gikk gjennom instituttenes rapporter, og utkastet til 
fakultetets samlede ph.d.-utdanningsmelding.  

Kandidater som disputerte innen 6 år ved utgangen av 2022 (startår 2016) 
var 76, tilsvarende 70% (n=108). Tilsvarende tall fra startår 2015 ved 
utgangen av 2021 (n=92) var 66%. Det ble diskutert gjennomsnittlig tid 
kandidatene bruker på ph.d.-utdanningen, og mulige årsaker til at noen er 
forsinket. Videre ble det diskutert at det skal rapporteres på antall 
kandidater som har fått tilbud til ha medarbeidersamtale og antall 
kandidater som har gjennomført medarbeidersamtale på hvert institutt. Det 
er heller ikke nevnt særlig om oppfølgingssamtale for ikke UiB-finansierte 
kandidater. Det understrekes at dette skal gjennomføres med linjeleder og 
ikke med faglig veileder.  

Ph.d.-koordinatorene ved instituttene skrytes av utvalget for en kjempebra 
jobb med fremdriftsrapportering og ph.d.-utdanningsmeldingen. 

Programutvalget for forskerutdanning tar ph.d.-utdanningsmeldingen til 
etterretning, med de kommentarene som fremkom i møtet. 

Sak 12/23 

 

 

 

 

 

 

 

Vedtak 

Forskerlinjemelding 2022 

Forskerlinjeadministrasjonen har utarbeidet Årsmelding for Forskerlinjen. 
Årsmeldingen tar for seg opptak, frafall, uteksaminerte studenter, 
aktiviteter, og vedtak med betydning for forskerlinjen. Høsten 2022 fullførte 
202 studenten forskerlinjen, 16 nye studenter ble tatt opp, og en student 
som sluttet. Opptak, undervisning og drift av Forskerlinjen er gjennomført i 
tråd med planer og vedtak. Til forskerlinjen er knyttet ett professorat i 60% 
stilling, en professor II i 20% stilling, en førsteamanuensis II i 20% stilling og 
en rådgiver i 50% stilling. I forhold til karrierebygging så har forskerlinjeleder 
samtale med dem en gang i året.  

Utvalget diskuterte omfanget av tidligere forskerlinjekandidater som går 
videre til akademiske stillinger.   

Programutvalg for forskerutdanning tar årsmeldingen til etterretning.  
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Vedtak 

Revidering av emnebeskrivelse MEDMET 900 

MEDMET900 er under revisjon og planlegges endret gjennom en 
totrinnsprosess som omfatter høst 2023 og våren 2024. Bakgrunnen for 
endringen er at MEDMET900 skal ha en etikkdel som oppfyller kravet i ph.d.-
forskriften og oppfølging etter programevaluering. Sak 13/23 i dette møtet 
gjelder endringer som skal inntreffe fra og med høsten 2023. Det første 
trinnet innebærer et større fokus på bærekraft i kurset i form av 
forelesninger, gruppearbeid samt foreslått litteratur. Emneansvarlig legger 
frem endringene i emnebeskrivelsen som blant annet inkluderer diskusjon 
og refleksjon av bærekraftbegrepet i kandidatenes forskningsprosjekt. 
Litteraturlisten skal også oppdateres før kursstart.  

Programutvalg for forskerutdanning godkjenner revidert emnebeskrivelse 
«MEDMET900» 

Sak 14/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedtak 

Oppnevning av en vitenskapelig komite til dobbeltgrad med UNZA 

Programutvalg for forskerutdanning behandlet i september 2019 forslag til 
avtale om gradssamarbeidet med University of Zambia. Programutvalget 
anbefalte da instituttet å gå videre med arbeidet med noen få forbehold. På 
grunn av covid-19 pandemien ble ikke avtalen ferdig signert på dette 
tidspunktet og arbeidet ble lagt på is. Arbeidet med ferdigstilling av avtale 
om dobbeltgrad med University of Zambia (UNZA) ble gjenopptatt høst 
2022. Avtalen ble ferdig signert av begge parter i februar 2023. I henhold til 
avtalen skal det opprettes en vitenskapelig komite med to medlemmer fra 
hvert universitet.  Institutt for global helse og samfunnsmedisin har sendt 
inn en henvendelse hvor de ber om at forskningsleder ved IGS og senterleder 
for senter for internasjonal helse blir oppnevnt som UiBs representanter. 
Begge er forespurt og sagt seg villige til å være medlemmer at den 
vitenskapelige komiteen.  

Programutvalg for forskerutdanning oppnevner følgende som våre 
representanter i Scientific Board for dobbeltgraden med University of 
Zambia:  

- Forskningsleder ved Institutt for global helse og samfunnsmedisin 
- Senterleder på Senter for Internasjonal helse  

Sak 15/23 

 

ORIENTERINGSSAKER 

• Fakultets fellesgrad med Hawassa i Nature   

 Eventuelt 

 

Martha Enger (s.)      Havjin Jacob. (s.) 

https://www.nature.com/articles/d41586-023-00956-8

